[image: ]

          АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                   НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2023 г.                                                                                                           1105

[bookmark: _GoBack]Обутвержденииположения о порядкеисчисления и уплаты
Обществом с ограниченной ответственностью «Володарскаяуправляющаякомпания №1» в бюджет Володарского муниципальногоокругаНижегородскойобласти части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и предоставления отчетности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 04.05.2022 N 54-З "О преобразовании муниципальных образований Володарского муниципального района Нижегородской области", решением Совета депутатов Володарского муниципального округа Нижегородской области от 29.09.2022 N 19 "О правопреемстве Володарского муниципального округа Нижегородской области" п о с т а н о в л я ю:
1. УтвердитьПоложение опорядкеисчисления и уплаты обществом с ограниченной ответственностью «Володарская Управляющая Компания №1» в бюджет Володарского муниципального округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и предоставления отчетности (далее–Положение о порядке исчисления и уплаты ООО «ВУК»  части прибыли).
2. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского муниципального округа обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет – сайте администрации Володарского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания ираспространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации, начальника финансового управления администрации Володарского муниципального округа Винокурову О.А.

И.о. главы администрации
Володарского муниципального округа	М.А. Мастрюков

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Володарского муниципального округа
Нижегородской области от        28.04.2023 г. № 1105

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядкеисчисления и уплаты Обществом с ограниченной ответственностью «Володарская управляющая компания №1»                                           в бюджет Володарского муниципального округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и предоставления отчетности
(далее–Положение)

1.Общие положения

	1.1.НастоящееПоложениео порядке исчисления и уплаты Обществом с ограниченной ответственностью «Володарская управляющая компания №1» в бюджет Володарского муниципального округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и предоставления отчетности (далее-Положение)разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет Володарского муниципального округа части прибыли Общества с ограниченной ответственностью  «Володарская управляющая компания №1» Володарского муниципального округа Нижегородской области (далее – ООО «ВУК №1").
	1.2. Настоящее Положение определяет порядок и сроки перечисления ООО «ВУК» в бюджет Володарского муниципального округа Нижегородской области (далее - бюджет Володарского муниципального округа) части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2. Порядок исчисления и уплаты части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа

	2.1. Размер части прибыли ООО «ВУК», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа, определяется в процентах от чистой прибыли предприятия.
	2.2. Норматив отчислений части прибыли ООО «ВУК»,остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа в очередном финансовом году, определяется Решением Совета депутатов о бюджете Володарского муниципального округа на соответствующий финансовый год.
	2.3. Размер части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа, определяется как произведение чистой прибылиООО «ВУК», полученной за отчетный год и определяемой согласно отчету о финансовых результатах (ОКУД 0710002), утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.07.2010 N 66н "О формах бухгалтерской отчетности организаций" на норматив отчислений части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа.
	2.4. Расчет части прибыли осуществляется в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.
	2.5. Уплата части прибыли,остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального  округа, производится: по итогам отчетного года в срок не позднее 01 июля года, следующего за отчетным.
	2.6. Датой уплаты платежа части прибыли является дата перечисления денежных средств учреждением банка плательщика на расчетный счет администрации Володарского муниципального округа.
	2.7.Администратором доходов бюджета Володарского муниципального округа от поступления части прибыли ООО «ВУК», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, является администрация Володарского муниципального округа.

3. Порядок предоставления расчетов и контроль за начислением
и уплатой части прибыли

	3.1. ООО «ВУК» один в раз в год, не позднее 30-го числа месяца следующего за отчетным периодом предоставляют в финансовое управление администрации Володарского муниципального округа «Бухгалтерский баланс» форма (ОКУД 0710001),«Отчет о финансовых результатах» форма(ОКУД 0710002) с отметкой налогового органа, а также расчет части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа.
	3.2. Финансовое управление администрации Володарского муниципального округа осуществляет контроль за порядком начисления и уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа, на основе предоставленных документов.

4. Санкции за нарушение срока уплаты части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа, сроков сдачи расчетов

	4.1. В случае неперечисления ООО «ВУК» части прибыли,остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа, в сроки указанные в п.2.5. настоящего Положения, с неплательщиков взимается пеня за каждый день просрочки с суммы неуплаты части прибыли в размере одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
	4.2. В случае непредоставления сведений, указанных в п.3.1 настоящего Положения, руководитель и главный бухгалтер ООО «ВУК» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Полномочия финансового управления администрации Володарского муниципального округа в области мер принуждения

	5.1. Руководитель финансового управления администрации Володарского муниципального округа, его заместители (в соответствии с их полномочиями) в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации, имеет право: списать в бесспорном порядке со счетов неплательщиков сумму задолженности части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа; списать в бесспорном порядке со счетов неплательщиков сумму пени, начисленных в соответствии с разделом 4 настоящего Положения; составлять протоколы, являющиеся основанием для наложения штрафов, за действия, указанные в разделе 4 настоящего Положения; совершать иные действия, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и нормативными правовыми актами Володарского муниципального округа.
	5.2. Действия финансового управления администрации Володарского муниципального округа могут быть обжалованы в установленном действующим законодательством порядке.

6. Переходные положения

         6.1. Уплата части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2022 года, подлежит перечислению в бюджет Володарского муниципального округа не позднее 01 июля 2023 года.

Приложение N 1
к Положению о порядке исчисления и уплаты ООО «ВУК»
 в бюджет Володарского муниципального округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, и предоставления отчетности

Штамп предприятия (организации)

В финансовое управление администрации                                                  Получено
Володарского муниципального округа                              «__»________20__г.

_________________ __________
ИНН/КПП
_______________ __________

Фамилия ответственного лица
(исполнителя)

Расчет
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,
подлежащей перечислению в бюджет Володарского
муниципального округа Нижегородской области
за ___________20__г.

	Показатели
	По данным плательщика
	По данным финансового управления

	1
	2
	3

	1.Прибыль, используемая для расчета платежа части прибыли (показатель "Чистая прибыль" Отчета о финансовых результатах)

	2.Процент отчислений в бюджет округа

	3.Сумма платежа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Володарского муниципального округа (стр.1 х стр.2)

	4.Ранее перечислено в 	бюджет округа части прибыли-всего

	5.К доплате

	6. К уменьшению

руб.

Руководитель _______________ ____________________________
                (подпись)             (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _______________ ____________________________
                     (подпись)             (Ф.И.О.)
МП

Отметка финансового управления администрации
Володарского муниципального округа:                                      ___________ ______________________
 (подпись)        (Ф.И.О.)

image1.jpeg